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فصل اعدادفصل اعداد
لیگ برتر امسال چه رکوردهایی را ثبت کرد؟

قسمت 
دوم

JANUARYژانویه
دیوید مویز هفتصدمین بازی خود در لیگ برتر )‌۴۳۰بازی مقابل اورتون، ‌۳۴بازی مقابل 
منچستر‌یونایتد، ‌۳۸بازی مقابل ساندرلند و ‌۱۹۸بازی مقابل وستهم یونایتد( را در زمین 

برایتون انجام داد؛ سومین مربی باسابقه پس از آرسن ونگر )‌۸۲۸بازی( و الکس فرگوسن )‌۸۱۰بازی(.
700

MARCH مارس
ایوان یوریچ، سرمربی ساوتهمپتون، در ‌11بازی اول خود در لیگ برتر، ‌10بازی را باخت و 
تنها یک‌بار برنده از زمین بیرون آمد؛ تنها میک مک‌کارتی در بازی‌های کمتری )10بازی( 

به ‌10باخت در این رقابت‌ها رسیده است.

گل اول هالند برای منچسترســیتی مقابــل برایتون، صدمیــن گل او در لیگ برتر 
بود )‌۸۴گل و ‌۱۶پــاس‌گل(. این رکورد تنها در نودوچهارمین بازی او به‌دســت آمد؛ 

سریع‌ترین رکورد.

کول پالمر در بازی مقابل لستر برای اولین‌بار پس از ‌12پنالتی در لیگ برتر نتوانست پنالتی 
خود را گل کند.
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FEBRUARYفوریه
گل اول بازی اورتون مقابل لستر که توســط عبدالله دوکوره در ثانیه‌۱۰.۱۸ به ثمر 
رسید، چهارمین گل سریع تاریخ لیگ برتر و ســریع‌ترین گل زده شده توسط یک 

بازیکن در یک بازی خانگی بود.

عمر مرموش پس از پائولو وانچاپ مقابل ســاندرلند در آگوســت ۲۰۰۰، دومین 
بازیکنی شد که 3گل اول لیگ برترش برای منچسترسیتی به‌صورت هت‌تریک به 

ثمر رسیده است.

ادرسون پس از پاس گلش در بازی اول منچسترســیتی مقابل نیوکاسل، بیشترین 
پاس‌گل را در بین تمام دروازه‌بان‌های تاریخ لیگ برتــر )6( داده بود، ضمن اینکه او 

نخستین دروازه‌بانی شد که در یک فصل 3پاس‌گل داده است.

پیروزی 4بر صفر لستر مقابل برنتفورد، ششمین شکست خانگی متوالی روباه‌ها بدون 
گل زده در لیگ برتر بود؛ طولانی‌ترین روند شکست‌های خانگی بدون گل زده توسط 

یک تیم در یک فصل از لیگ برتر انگلیس.

بازی وستهم مقابل لستر نخســتین بازی تاریخ لیگ برتر بود که 3بازیکن در روز 
تولدشان در آن بازی کردند؛ توماس سوچک، آلفونس آرئولا و بوباکاری سوماره.
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با پایان رقابت‌های لیگ برتر، لیورپول جشــن قهرمانی گرفت و تیم‌های آرســنال، منچسترســیتی، 
چلسی، نیوکاسل و تاتنهام، جشن کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را برپا کردند. تیم‌های استون‌ویلا 
و کریســتال‌پالاس هم راهی لیگ اروپا شدند و ناتینگهام‌فارست هم ســهمیه لیگ کنفرانس را کسب 
کرد. در پایین جدول هم ساوتهمپتون، ایپسویچ و لسترسیتی به دسته پایین سقوط کردند. حالا اپتا به 
بهانه بسته شدن پرونده لیگ برتر، لحظه‌های حیاتی و عددهای مهم فصل 25-2024را به‌ترتیب زمانی 
و به این شرح گردآوری کرده اســت. اعدادی که در این مطلب کار شــده مربوط به نیم فصل دوم است.

APRIL

MAY

آوریل

مه

کریستال پالاس با پیروزی مقابل برایتون، به نخستین تیم تاریخ لیگ برتر تبدیل شد 
که با وجود دریافت 2کارت قرمز، یک بازی خانگی را با پیروزی پشت سر می‌گذارد.

ســاوتهمپتون در فاصله 7هفته به پایان لیگ ســقوط خود را قطعی کرد و 
سریع‌ترین تیم سقوط‌کننده شد.

جرمی مونگا، بازیکن لستر )‌۱۵سال و ‌۲۷۱روز( پس از نوانری از آرسنال )‌۱۵سال 
و ‌۱۸۱روز در سپتامبر ۲۰۲۲( به دومین بازیکن جوان تاریخ لیگ برتر تبدیل شد.

اشلوت با لیورپول، پنجمین سرمربی‌ای شــد که در نخستین فصل حضورش 
در لیگ برتر قهرمان می‌شود؛ پس از مورینیو )05-2004با چلسی(، آنچلوتی 
)10-2009با چلسی(، پیگرینی )14-2013با منچسترسیتی( و کونته )17-2016با چلسی(.
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با میانگین سنی ‌۲۲ســال و ‌۲۷۰روز، ترکیب اصلی یونایتد مقابل برنتفورد، 
ســومین ترکیب جوانی بود که یک تیم تا به حال در یک مسابقه لیگ برتر به 
میدان رفته اســت، پس از میدلزبورو مقابل فولام در مه ۲۰۰۶ )‌۲۰سال و ‌۱۸۱روز( و آرسنال 

مقابل پورتسموث در مه ۲۰۰۹ )‌۲۲سال و ‌۲۳۷روز(.

در بازی مقابل بورنموث، اولی واتکینز هفتاد‌و‌پنجمین گل خود در لیگ برتر را 
برای استون ویلا به ثمر رساند و با عبور از گابریل آگبونلاهور )74(، به بهترین 

گلزن تاریخ این تیم در این رقابت‌ها تبدیل شد.

در دو دیدار این فصل بین بورنموث و استون ویلا، ‌۲۱کارت )‌۲۰کارت زرد و یک‌کارت 
قرمز( داده شد که بیشترین تعداد کارت زرد در یک فصل در تاریخ لیگ برتر است.

تاتنهام هاتسپر در این فصل ‌۲۲بازی لیگ را باخت، که بیشترین تعداد باخت یک تیم 
در یک فصل ‌۳۸بازی لیگ برتر است که از سقوط به دسته پایین‌تر جلوگیری کرده.

فولام با زدن ‌۱۷گل توســط بازیکنان تعویضی در یک فصل لیگ برتر، رکورد 
جدیدی را به نام خود ثبت کرد.

لیورپول پس از آرســنال و یونایتد در فصل 02-2001، به سومین تیم 
تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که در صددرصد بازی‌های خارج از خانه خود 

در یک فصل گل می‌زند.

لیورپول علاوه بر اینکه با ‌20قهرمانی منچســتریونایتد در ادوار لیگ ســطح 
اول فوتبال انگلســتان برابری کــرد، فصل را با ‌42امتیاز اختلاف نســبت به 
منچستریونایتد به پایان رساند؛ بیشترین اختلاف امتیاز بین 2تیم در پایان یک فصل لیگ برتر.

گل محمد صلاح در روز پایانی مقابل کریستال پالاس، تعداد گل‌های او در 
لیگ برتر در فصل 25-2024را به 47رساند. این رکورد با رکورد اندی کول 
برای نیوکاسل در فصل 94-1993و آلن شیرر برای بلکبرن در فصل 95-1994برابری کرد.

میانگین سنی 11 بازیکن اصلی چلســی در لیگ برتر این فصل ‌۲۴سال و 
‌۳۶روز بود؛ جوان‌ترین ترکیب یک تیم در یک فصل از این رقابت‌ها.


